
 
 
 
DELIBERE CdA 13/12/2017 
 
 
1. Stipula atto di concessione per la realizzazione dell’intervento: Fondo di Sviluppo e Coesione 
2014-2020 Patto per il Sud intervento PSRA48B - “Completamento del Polo Agro-Bio-
Veterinario” avente un importo complessivo di € 18.000.000,00 – CUP C47E16001150001; 
(ARUO-A) 

…omissis… 
Conseguentemente 
 

Il Consiglio di Amministrazione: 
 

- Letta l’istruttoria; 
- Udita la relazione del Presidente; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 
- Tenuto conto degli atti citati in premessa; 
- Visto il Dlgs 50/2016; 
- Vista la normativa attuativa del citato Dlgs; 
- Visto il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
- Viste le linee guida ANAC pubblicate ed in via di pubblicazione; 
- Visti il DM 143/2013 Regolamento recante determinazione dei corrispettivi da porre a 

base di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi 
all'architettura ed all'ingegneria pubblicato sulla GU n.298 del 20-12-2013 ed il Decreto 
ministeriale 17 giugno 2016 - Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al 
livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 
8, del decreto legislativo n. 50 del 2016- pubblicato sulla G.U. n. 174 del 27 luglio 2016. 

- Vista la normativa in materia di progettazione e realizzazione di lavori pubblici; 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare il testo dell’atto di concessione in relazione all’intervento: Fondo di Sviluppo e 
Coesione 2014–2020 - Patto per il Sud intervento PSRA48B titolato: “Completamento del 
Polo Agro – Bio - Veterinario” avente un importo complessivo di € 18.000.000,00 – CUP 
C47E16001150001 allegato. 

- Di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’atto suddetto nelle forme richieste. 

- Di richiamare l’attenzione delle strutture interessate alla gestione degli interventi legati al 
masterplan per l’Abruzzo di cui l’Ateneo è soggetto attuatore, circa l’importanza del 
finanziamento non solo per l’Università ma per tutto il territorio interessato. 

- Di dare mandato all’Area Risorse Economiche e Finanziarie di procedere all’accertamento in 
entrata dell’ammontare dell’anticipazione del 5% pari ad € 900.000,00. 

 
 
 
 



2.Masterplan - Polo ABV: documenti tecnici, quadro economico e dichiarazione RUP; (ARUO-
A). 

…omissis… 
 

Il Consiglio di Amministrazione: 
 

- Letta l’istruttoria; 
- Udita la relazione del Presidente; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 
- Tenuto conto degli atti citati in premessa; 
- Visto il Dlgs 50/2016; 
- Vista la normativa attuativa del citato Dlgs; 
- Visto il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
- Viste le linee guida ANAC pubblicate ed in via di pubblicazione; 
- Visti il DM 143/2013 Regolamento recante determinazione dei corrispettivi da porre a 

base di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi 
all'architettura ed all'ingegneria pubblicato sulla GU n.298 del 20-12-2013 ed il Decreto 
ministeriale 17 giugno 2016 - Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al 
livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 
8, del decreto legislativo n. 50 del 2016- pubblicato sulla G.U. n. 174 del 27 luglio 2016. 

- Vista la normativa in materia di progettazione e realizzazione di lavori pubblici; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare i documenti trasmessi dall’Area tecnica con particolare riferimento al quadro 
economico. (All. 2). 
 
 
   
 


